

بازار جهانی

طلای جهانی ر **رکورد زد**، **دلار ضعیف شد**



قیمت طلای جهانی در روز پنجشنبه به رکورد جدیدی رسید که به دلیل عدم اطمینان در مورد سیاست‌های اقتصادی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و ضعف دلر پس از گزارش ناامیدکننده رشد ایالات متحده افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، تقاضای پناهگاه امن به دلیل عدم قطعیت‌های ژئوپلیتیکی و نگرانی‌ها در مورد رشد اقتصاد جهانی در پی‌جوخه برنامه‌های تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالاتمتحده، قیمت طلا را به بالاترین حد خود رسانده است و بار دیگر آستانه سطح کلیدی ۳۰۰۰ دلار را مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار داده است.هر اونس طلا برای تحویل فوری در روز پنجشنبه به رکورد ۲۷۹۸ دلار و ۴۰ سنت صعود کرد و پس از ثبت قوی‌ترین عملکرد سالانه خود از سال ۲۰۱۰ در سال گذشته، سال ۲۰۲۵ را با قدرتی تازه آغاز کرد. هر اونس طلا تا ساعت ۹ صبح امروز، جمعه نیز به ۲۷۹۴ دلار و ۹۶ سنت رسید.فیلیپ استریبل، استراتژیست ارشد بازار در Blue Line Futures اعلام کرد که نگرانی‌هایی وجود دارد که رشد (اقتصادی) ممکن است به دلیل سیاست‌ها و تعرفه‌هایی که دولت فعلی به دنبال اجرای آن است کاهش یابد، بنابراین وقتی تورم بالاتر و رشد کمتری دارید، رکود تورمی، موضوع اقتصادی خواهد شد.

طلا در آن محیط بسیار خوب عمل می‌کند.با توجه به اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالاتمتحده همچنان تهدید تعرفه‌ها را قرار می‌دهد، نگرانی‌هایی وجود دارد که آنها می‌توانند قیمت‌های مصرف‌کننده ایالاتمتحده را تسورم و افزایش دهند و منجر به افزایش نرخ بهره برای مدت طولانی‌تری شوند.طرح‌های تعرفه‌ای ترامپ تورم را و پتانسیل ایجاد جنگ‌های تجاری تلقی می‌شوند و تقاضای پناهگاه امن برای شمش را افزایش می‌دهند، زیرا به طور سنتی به عنوان پوششی در برابر فشارهای قیمتی و عدم اطمینان ژئوپلیتیکی در نظر گرفته می‌شوند.باب‌هابرکورن، استراتژیست ارشد بازار در RJO Futures اظهار کرد: من می‌توانم شاهد تلاش (طلا) برای رسیدن به سطح ۲۹۰۰ دلار در مقطعی طی سه ماهه اول باشم و پس از اینکه از آن عبور کنیم، سطوح جدیدی را تعیین خواهیم کرد. در مقطعی از سال جاری، طلا در نهایت می‌تواند به شمال ۳۰۰۰ دلار مبادله شود.

بهای معاملات اتی طلای آمریکا، در میسان نگرانی‌ها در مورد طرح‌های تعرفه واردات آمریکا، در روز پنجشنبه اختلاف قیمت را افزایش دادند.طلا در سال گذشته به رکوردهای متعددی دست یافت که به دلیل چرخه کاهش نرخ بهره فدرال زرورو، تقاضای امن و خرید قوی بانک مرکزی تقویت شد. شمش بدون بارزه در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می‌کند. طلا به عنوان یک دارایی امن است و سرمایه‌گذاران به دنبال سرنباهی برای عبور از طوفان غیرقابل پیش بینی هستند.

در مورد خرید بانک‌های مرکزی، بانک خلق چین یکی از محرک‌های کلیدی تقاضای طلا بوده است، زیرا در سال گذشته علی‌رغم رشد قیمت، به افزایش طلا به ذخایر خود ادامه می‌دهد.طبق گزارش رویترز، تحلیلگران بر این باورند که ادامه خریدهای بانک مرکزی چین می‌تواند حمایت بیشتری از قیمت طلا در ماه‌های آینده ایجاد کند.

حمل و نقل



وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران ایرتور و سایر ایرلاین‌ها همه در جهت ارتقا و بالندگی کشورمان فعالیت می‌کنند بنابراین نش‌ت اطلاعات از ایران ایر برای لغو پرواز پاریس شایعه‌ای بیشتر نیست.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در مراسم چهل و ششمین سالگرد ورود روبره انقلاب به کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلنا درباره لغو پرواز پاریس ایران ایرتور و موضع کشور فرانسه درباره لغو این پرواز اظهار داشت: دلیل لغو پرواز پاریس موضوعات فنی و عدم هماهنگی‌ها نبوده و تصمیم یکباره از سوی فرانسه بود. وی ادامه داد: متأسفانه پرواز پاریس برقرار نشد و تمام تلاش ما این است که این موضوع حل و فصل شود اما این گونه نیست که بگویم تحریم برای ایرلاین‌های خصوصی رخ داده باشد.

به گزارش ایلنا، وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی هم موضوع پرواز پاریس را پیگیری می‌کنند، گفت: مذاکرات با فرانسه برای برقرار پرواز ادامه دارد و به طور قطع مشکل را حل می‌کنیم. وی در پاسخ به سئوال دیگر ایلنا درباره نش‌ت اطلاعات از ایران ایر که منجر به لغو پرواز پاریس ایران ایرتور شده ، تاکید کرد: موضوع ارتباطی با ایران‌ایر ندارد و ایران و ایران ایرتور و سایر ایرلاین‌ها همه در جهت ارتقا و بالندگی کشورمان فعالیت می‌کنند بنابراین نش‌ت اطلاعات از ایران ایر برای لغو پرواز پاریس شایعه‌ای بیشتر نیست.صادق افزود: این موضوع لغو پرواز پاریس صرفا از طرف کشور فرانسه و به صورت یکجانبه رخ داد و تاکید دارم که پیگیری برای انجام پرواز ادامه دارد.

روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری با صدور اطلاعیه‌ای در خصوص «تعویق پرواز تهران- پاریس توسط سازمان هواپیمایی کشوری» فرانسه اعلام کرد؛ روز پنجشنبه در اقدامی غیرمنتظره، مجوز مورخ ۱۷ دسامبر ۲۰۲۴ مربوط به پرواز شماره ۹۷۷۰ مسیر تهران – پاریس شرکت هواپیمایی ایران ایرتور که قرار بود در تاریخ ۱۲ بهمن ماه جاری برابر با ۳۱ ژانویه انجام شود، توسط سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه لغو گردید.

لازم به ذکر است؛ به منظور برقراری مجدد پرواز مسیر تهران- پاریس بعد از تحریم ایران ایر توسط اتحادیه اروپا و قطع پروازهای این شرکت به مقاصد کشورهای اروپایی از جمله پاریس، اقدامات و رایزنی‌های لازم با سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه به عمل آمد و در نهایت در تاریخ ۱۷ دسامبر ۲۰۲۴ برابر با ۲۷ آذر ۱۴۰۳ مجوز برقراری پرواز و اسلات مربوطه در مسیر پروازی تهران- پاریس به شماره ۹۷۷۰ و مسیر پروازی پاریس -تهران به شماره ۹۷۷۱ با ۱۲ ژانویه برابر با ۲۳ دی ماه ۱۴۰۳ تا پایان ماه مارس ۲۰۲۵ توسط هواپیمایی کشوری فرانسه صادر شد.

پیرو این اقدام و انجام مذاکرات اولیه توسط شرکت هواپیمایی ایران ایرتور

با مقامات فرودگاه شاردوگل اسلات پروازی (تعیین زمان پرواز) از فرودگاه

مذکور دریافت و برنامه ریزی لازم برای انجام پرواز از روز ۳۱ ژانویه در روزهای

دوشنبه و جمعه به عمل آمد و نیز فروش بلیت از ۳۰ روز قبل آغاز شد. اما

در یک اقدام غیرمنتظره از سوی سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه، طی

مکاتباتی عدم امکان انجام پرواز در تاریخ یادشده را بدون ذکر دلیل روشن

و واضح اعلام نمود.

سازمان هواپیمایی کشوری ایران بلافاصله پس از این اقدام، طی مکاتبه با سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه و تماس‌های تلفنی با مسئولین مرتبط و همچنین از طریق رایزنی‌های سیاسی توسط وزارت امور خارجه کشورمان پیگیری‌های لازم جهت برقراری مجدد پرواز منزور صورت پذیرفت.

مزم‌سالاری

بخشودگی جرایم راهگشاست؟

وجود ۱۲ میلیون وسیله نقلیه فاقد بیمه‌نامه



دهه فجر، جریمه وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث را به شرط خرید بیمه‌نامه یک ساله به پیشنهاد صندوق تامین خسارت‌های بدنی می‌بخشد. به همین دلیل مبلغ جرایم مرتبط با موتورسیکلت‌ها به‌مدت ۵۲ روز برای سایر وسایل نقلیه زمینی و ریلی، به‌مدت ۲۲ روز بخشیده می‌شود.

شرکت‌های بیمه مکلفند در این بازه زمانی از دریافت جریمه حق‌بیمه خودداری کنند. در صورتی که این وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه تا پایان این بازه زمانی بیمه نشوند، کارت سوخت آن‌ها باطل خواهد شد.»طبق قانون، ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت مکلف است از صدور سرنهات نزد بیمه مرکزی و تخصیص اولیه سهمیه یا ادامه آن برای بیمه‌خود را به‌موقع تمدید نکرده‌اند، بدون پرداخت جریمه دیرکرد اقدام به خرید بیمه نامه کنند.

زمستان امسال نیز به سنت سال‌های گذشته تبعات کمتری با درخواست رئیس صندوق تامین خسارت‌های بدنی برای بخشودگی جرائم عدم خرید بیمه نامه شخص ثالث از سوی وسایل نقلیه موتوروی موافقت کرده است؛ این اقدام در سال‌های اخیر دو بار در سال اجرا شده است تا شاید به این مناسبت صاحبان وسایل نقلیه به خرید بیمه نامه ترتیب شوند.در این راستا امسال نیز «بیمه مرکزی به‌مناسبت عید میثع و

چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ – ۲۸ رجب

ویژه

معاون وزیر صمت:

کمبود گندم، برنج و شکر نذاریم

درحالی که رئیس اتحادیه بنکداران تهران نسبت به بهم ریختگی بازار کالاهای اساسی ابراز نگرانی می‌کند. اما معاون توسعه بازرگانی وزارت می‌گوید: کمبودی در تامین کالاهای اساسی از جمله گندم، برنج و شکر نداریم.

به گزارش اکوایران؛ جندی روز پیش رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران تهران به گفتگو با «کوپران» اعلام می‌کند که دولت موضوع کمبود کالاهای اساسی در بازار را جدی بگیرد. اما اکنون در واکنش به این موضوع سید داوود موسوی معاون توسعه وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) اعلام می‌کند: هم اکنون دولت در زمینه ذخیره کالاهای اساسی همچون گندم، برنج و شکر که جز اولویت‌های آن است مشکلی ندارد. او می‌افزاید: به صورت منظم و مرتب جلساتی در این خصوص برگزار و چالش‌ها مطرح می‌شود، کما اینکه وظایف هر دستگاه به صورت دقیق مشخص شده است. این درحالی است که رئیس اتحادیه بنکداران تهران اعلام کرده بود که هرچند پیگیری برگزاری جلسات با دولتی‌ها هستند اما نتوانستند در مدت دو ماه با آنها جلسه داشته باشند. با این حال معاون توسعه بازرگانی وزارت صنعت تاکید کرد که فروشگاه‌های بهاره یسرای ایام نوروز و ماه مبارک رمضان درنظر گرفته شده است. او می‌افزاید: در ماه مبارک رمضان اقلامی مانند خرما که مصرف بیشتری دارد سعی شده با برنامه‌ریزی تامین شود تا مردم با کمبود کالا روبرو نشوند، چه بسا نظارت بر بازار با همکاری تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، جهاد کشاورزی و صمت وجود دارد.رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از دولت خواست که موضوع کمبود کالاهای اساسی از جمله برنج، حبوبات و چای را جدی بگیرد. رضا کنگری اعلام کرد اگر به سرعت موضوع بازار ارز مدیریت نشود و کمبود مواجه خواهیم شد؛ اگرچه در اینبارها کالا موجود است. به نقل ایسنا موسوی با اشاره به تقارن ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، بیان می‌کند: اگر تخلفی صورت گیرد مانند دیگر ایام سال برخورده صورت می‌گیرد.

اکونومی

اقتصاد منطقه یورو زمین گیر شد



رشد اقتصاد منطقه یورو در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۴، پیش‌بینی‌های بازار را به چالش کشید و صفر شد. بر اساس داده‌های یوروستات، تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در سه ماهه چهارم، سال ۲۰۲۴، به‌طور غیرمنتظره‌ای بدون تغییر ماند، زیرا آلمان و فرانسه به بزرگترین اقتصادهای این بلوک هستند، رشد منفی را ثبت کردند.تولید ناخالص داخلی در اتحادیه اروپا، به‌منای سه ماهه، ۰.۱ درصد رشد ثبت کرد و تولید ناخالص داخلی بر مبنای سالانه، ۰.۹ درصد در منطقه یورو و ۱.۱ درصد در اتحادیه اروپا افزایش یافت که نسبت به نرخ رشد به ترتیب، ۰.۹ درصد و ۱.۰ درصد در سه ماهه قبلی، اندکی بهبود داشت. پایگاه خبری آنتاوتی گزارش کرد در میان کشورهای عضو با داده‌های موجود، پرتغال با ۱.۵ درصد افزایش در رتبه نخست جدول رشد اقتصادی قرار دارد و پس از آن لیتوانی با ۰.۹ درصد و اسپانیا با ۰.۸ درصد، قرار گرفتند. اقتصاد آلمان ۰.۲ درصد کوچک شد، در حالی که تولید ناخالص داخلی فرانسه ۰.۱ درصد کاهش یافت. اقتصاد ایتالیا نیز برای دومین سه ماهه متوالی، ثابت ماند و پیش‌بینی‌ها از رشد متوسط ۰.۱ درصدی را به چالش کشید.

رویداد

بر گزارری نمایشگاه نفت و پتروشیمی

در عسلویه

با برگزاری نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی از روز ۱۴ بهمن ماه جاری ۱۲۰ شرکت توانمندنی‌های خود را در این حوزه عرضه می‌کنند. به گزارش ایسنا، شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی از ۱۴ تا ۱۷ بهمن‌ماه در عسلویه با حضور بیش از ۱۲۰ شرکت فعال در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی برگزار می‌شود. این نمایشگاه یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای تخصصی کشور، فرصتی خاص برای نمایش توانمندی‌های داخلی در این صنعت به شمار می‌رود. در این نمایشگاه، علاوه بر بازدید مدیران عامل و کارکنان پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌های فعال در منطقه، برنامه‌های متنوعی از جمله نشست‌های تخصصی، انعقاد تفاهیم‌نامه‌های همکاری و معرفی فناوری‌های نوین صنعت برگزار خواهد شد.شانزدهمین دوره این نمایشگاه با تمرکز بر موضوعاتی نظیر افزایش بهره‌وری، انتقال فناوری و توسعه پایدار، به دنبال ایجاد پل ارتباطی میان سرمایه‌گذاران و فعالان این صنعت است. این رویداد فرصتی مناسبی برای تبادل دانش فنی و شناسایی فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی فراهم می‌کند.نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی به‌عنوان یکی از معتبرترین رویدادهای ملی، نوپدیدشادی روشن در توسعه صنعت انرژی کشور خواهد بود.

انرژی

افزایش ۲۶ درصدی

تحویل سوخت مایع نیروگاهی در دی
روزانه به‌طور میانگین ۸۴.۳ میلیون لیتر سوخت مایع در دی امسال به نیروگاه‌های کشور تحویل شده که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه ۱۴۰۲، ۱۷.۶ میلیون لیتر معادل ۲۶.۴ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایسنا، ثبت رکوردهای بی‌دری در توزیع سوخت مایع نیروگاهی که در فصل پاییز و زمستان امسال ادامه دارد، در دی امسال به‌طور میانگین روزانه ۵۲.۹ میلیون لیتر نفت‌تاز به نیروگاه‌های کشور تحویل شده که به معنای رشد ۳۱.۶ درصدی در تحویل این سوخت به نیروگاه‌هاست. این مقدار در دی ۱۴۰۲ به‌طور میانگین روزانه ۴۰.۹ میلیون لیتر بوده و روزانه ۱۲.۹ میلیون لیتر سوخت مایع نیروگاهی در دی امسال به‌مقد مشابه پارسال با توزیع روزانه ۲۵.۸ میلیون لیتر نفت‌تازه، ۱۸.۲ درصد رشد داشته است.

توانست گواهینامه راندگی موتورسیکلت دریافت کند، در صورتی که جریمه بیمه نامه موتوری داشته باشد و اقدام به خرید بیمه نامه کند، جرایم پیشین آن نیز بخشیده شود. وی با بیان اینکه مهم‌ترین چالش کشور در خصوص فناوری اطلاعات، تبادل اطلاعات و دیتا میان دستگاه‌های مختلف است، اظهار داشت: بسیاری از دستگاه‌های کشور در سامانه‌های مربوط به خود و زیرمجموعه‌هایشان بهترین امکانات را ایجاد کرده‌اند، ولی متأسفانه بستر مناسبی برای اتصال این دستگاه‌ها با یکدیگر وجود ندارد و یکی از مهم‌ترین اشکالات اطلاعاتی کشور در این زمینه است.

مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی خاطر نشان کرد: این صندوق برای دریافت اطلاعات در این زمینه اصرار دارد، چون جرائمی که بخشیده می‌شود جزء درآمدهای صندوق تامین خسارت‌های بدنی این صندوق اهمیت دارد که چه تعداد از این افراد اقدام به خرید بیمه نامه کرده و بر همین اساس چقدر از تخفیفات بهره مند شده‌اند، اما آماری دقیق در دسترس نیست.به نظر می‌رسد با توجه به اینکه که یکی از انتقادات به این طرح این است که مدبرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی در اجرای زمان بخشودگی‌ها، اطلاعات دقیقی درباره میزان تاثیر چنین طرح‌هایی در جامعه مشخص نیست و معلوم نیست که چه تعداد صاحبان وسایل نقلیه بدون بیمه نامه از این طرح استقبال می‌کنند، به همین دلیل نمی‌توان برآورد دقیقی درباره تاثیر این اقدام بر گسترش فرهنگ بیمه داشت و نقاط ضعف و قوت آن نمایان شود تا در سال‌های آینده با احصاء نقاط ضعف و قدرت آن به اجرای هرچه بهتر چنین اقداماتی اهتمام ویژه‌تری داشت.

نکته‌ای که باید توجه داشت اینکه با وجود استمرار در بخشودگی جرایم دیکرد بیمه شخص ثالث، همچنان تعداد وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه در کشور بالاست؛ آذرماه امسال محمود حوق وریدلو معاون نظارت بیمه مرکزی اعلام کرده بود که ۸۵ درصد موتورسیکلت سواران در کشور بیمه شخص ثالث ندارند یعنی از نزدیک ۱۲ میلیون موتورسیکلت سوار فعال در کشور، ۱۱ میلیون موتورسوار فاقد بیمه نامه هستند.وی همچنین درباره سایر خودروها چنین گفته بود که طبق آخرین آمارها حدود یک میلیون خودرو فاقد بیمه شخص ثالث هستند که از این تعداد ۳۰هزار خودرو، تاکسی یا ون است.

وعده دولت برای کاهش واردات گوشت

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: کمیسیون کشاورزی به جد مخالف واردات گوشت است و از دولت قول کاهش واردات را گرفته است.

حامد یزدیان، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از مخالفت کمیسیون کشاورزی با واردات گوشت خیر داد و گفت: کمیسیون مخالف جدی واردات این کالااست و در ماه‌های اخیر مکاتباتی در این زمینه با وزارت جهاد کشاورزی داشته است، اکنون چند ده هزار گوساله آماده کشتار در کشور وجود دارد اما متأسفانه دولت از خرید آنها حمایت نکرده و به واردات ارز تخصیص داده و این یکی از سیاست‌های اشتباه وزارت کشاورزی بود.

وی افزود: ریاست کمیسیون کشاورزی مجلس در چند نامه به وزیر کشاورزی و رئیس جهپور خوارسار برخورد با واردات گوشت شده‌اند و دولت قول داده ارقام وارداتی در آینده کاهش پیدا کنند.نماینده مردم اصفهان در ادامه به کم و کیف تخصیص ارز برای تولید محصولات کشاورزی و دامی پرداخت و اظهار کرد: موضوع ارز و تخصیص آن به واردات نهاده‌های تولید چندین بار در جلسات کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح شده و اکنون هم در دستورکار کمیسیون قرار دارد و در همین راستا معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به کمیسیون دعوت شدند و نمایندگان در این مورد از ایشان سوالاتی کردند

البته با توجه به اینکه ایشان به تازگی به این سمت منصوب شده‌اند برای ارائه پاسخ از کمیسیون وقت خواستند.یزدیان ادامه داد: در جلساتی که بین دولت و مجلس برگزار شده طرفین به دنبال راهکارهایی هستند که بهره‌وری تولید دام سبک به افزایش موجودی این کالا در سبد خرید مردم بینجامد.

پیش‌بینی یک اقتصاددان از نرخ تورم در سال آینده

تنها راه نجات اقتصاد کشور، از طریق رفع تحریم‌ها



از اقدامات تورمزای خود بکاهد.»بغزیان هشدار داد: «دولت زمانی قول داد که تورم سال آینده ۳۰ درصدی خواهد شد که دلار کمتر از ۷۰ هزار تومان بود و اکنون نرخ هر دلار در آستانه عبور از ۸۵ هزار تومان است. پس تحقق این هدف گذاری همین امروز هم دست نیافتنی‌تر از زمانی است که وعده داده شد.

فکر می‌کنم دولت چنان مطمئن است که بابت این وعده‌های نامحقیقی که داده مورد حساسیروسی قرار بگیرد که بر خلاف روندهای موجود قسول می‌دهد.» این تحلیلگر اقتصادی در رابطه با اینکه تورم محصول چیست، پاسخ داد: «سیاست‌های اقتصادی که در کشور ما به شدت دنبال می‌شوند، تورمزای هستند و به این اعتبار می‌توان دولت را مسبب تورم دانست. به همین اقدامات ماه‌های اخیر در بخش گریزازی بنگرید؛ در این ماه‌ها اجازه افزایش قیمت به هر کالایی، از لبنیات تا گاز را

من اعتقادی به این رویکرد «تدریج‌گر» در زمینه کاهش تورم ندارم؛ چراکه این طور معنا می‌دهد که دولت می‌خواهد تنها اندکی